1/8
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Druckreduzierventil,
direktgesteuert
Typ ZDR
Nenngröße 10
Geräteserie 5X

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten 4
Kennlinien 5
Geräteabmessungen 6
H7751
Inhalt
Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole (① = geräteseitig, ② = plattenseitig) 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 4
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 5
Geräteabmessungen (Maßangaben in mm) 6
Notizen 7
Notizen 8
2/8 Bosch Rexroth AG    Hydraulics ZDR    RD 26585/05.11
Bestellangaben
Weitere Angaben im Klartext
Dichtungswerkstoff
ohne Bez. = NBR-Dichtungen
V = FKM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf Anfrage)
Achtung!
Dichtungstauglichkeit der verwen-
deten Druckflüssigkeit beachten!
ohne Bez. = Mit Rückschlagventil
(nur bei Ausführung „A“)
M = Ohne Rückschlagventil
Y = Steuerölzuführung intern,
Steuerrückführung extern
25 = Sekundärdruck bis 25 bar
75 = Sekundärdruck bis 75 bar
150 = Sekundärdruck bis 150 bar
210 = Sekundärdruck bis 210 bar
Z DR 10 D 5X Y *
Zwischenplattenventil = Z
Druckreduzierventil = DR
Nenngröße 10 = 10
direktgesteuert = D
Druckreduzierung in Kanal A② = A
Druckreduzierung in Kanal P① = B
(Steuerölzuführung aus Kanal B)
Druckreduzierung in Kanal P① = P
Verstellungsart
Drehknopf  = 1
Hülse mit Sechskant und Schutzkappe  = 2
abschließbarer Drehknopf mit Skala   = 3 1)
Drehknopf mit Skala  = 7
Geräteserie 50 bis 59 = 5X
(50 bis 59: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
1) H-Schlüssel mit der Material-Nr. R900008158
ist im Lieferumfang enthalten
 Hinweis!
Für Anschluss X und Y gebohrt nach ISO 4401-05-05-0-05
(z. B. für vorgesteuertes Wegeventil NG10) gilt die Ausfüh-
rung „SO30“ am Ende der Bestellangabe!
Symbole (① = geräteseitig, ② = plattenseitig)
Typ ZDR 10 DP…YM… Typ ZDR 10 DA…YM…
1
2TA TBP A B
M
1
2TA TBP A B
M
Typ ZDR 10 DB…YM… Typ ZDR 10 DA…Y…
1
2TA TBP A B
M
1
2TA TBP A B
M
 Hinweis!
Abweichend von ISO 4401 wird in diesem Datenblatt der An-
schluss T mit TA, der Anschluss T1 mit TB bezeichnet.
Vorzugstypen und Standardgeräte sind
in der EPS (Standard Preisliste) ausgewiesen.
TBBPATA
TBBPATA
4 3 7 2 61 8
5
1